
Nº 164, quarta-feira, 27 de agosto de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082700183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº5/2014

Objeto: Prestação de serviços na pavimentação da Rua Principal na
Comunidade de Brejo dos Olhos D'Água, neste Município de Barra.
Abertura: 11/09/2014, 09hs. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações:
Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 2101.

Barra-BA, 26 de agosto de 2014.
FRANCINA DA CRUZ RABELO NETA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014

OBJETO: Credenciamento de Agricultores Familiares e/ou Empre-
endedores Familiares Rurais para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da rede
municipal de ensino do Município de Barra do Mendes/BA. Entrega
dos envelopes no dia 05 de setembro de 2014, às 09:30 horas e
CREDENCIAMENTO no dia 05 de setembro de 2014, às 10:00
horas. O edital e seus anexos pedem ser adquiridos na sede da
Prefeitura, Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro.

WEBSTER GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº32/2014

PA nº 387/2014 - objeto:Aquisição de água mineral, refrigerantes e
gelo destinados ao Hospital Municipal Eurico Dutra, Hospital da
Mulher, Posto de Saúde da Família, Unidades de Saúde, Posto de 24
horas, Centro de Controle de Zoonoses, Vigilância Sanitária, VIEP,
CEREST, Campanha de Vacina e CTA/SAE no município Abertura:
09/09/2014, 09h. Tel:773613-8337

PREGÃO PRESENCIAL Nº38/2014

PA. nº421/2014-objeto: Aquisição de feno destinados ao Centro de
Controle de Zoonoses no Município. Abertura: 10/09/2014, 09hs-
Maiores informações, sede da Prefeitura com a comissão de licitação,
tel: (77) 3613-8337.

Barreiras-BA, 26 de agosto de 2014.
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ

Presidente da COPSEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº42/2014

PA nº183/2014 - objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios des-
tinados ao complemento da merenda escolar dos alunos da Rede de
Ensino Infantil e Fundamental deste Município.Abertura: 09/09/2014
09hs-Maiores informações, sede da Prefeitura com a comissão de
licitação, tel: (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 26 de agosto de 2014.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 53/2014

O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 053/2014, para AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE CONSUMO (DESCARTAVÉIS, HIGIENE E LIMPEZA),
regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações,
devendo a Licitação ser realizada no dia 04 de Setembro de 2014, às
10:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, lo-
calizada na Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser adquirido
o Edital.

Canavieiras-BA, 25 de agosto de 2014.
ROGER BENICÁ

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº9/2014

Torna Público para execução de serviços laboratoriais, exa-
mes em geral, procedimentos medicos em geral e consultas através de
unidades de saúde, visando a ampliação dos serviços para os pa-
cientes de Cansanção - Ba, as pessoas jurídicas/físicas interessadas
terão 15 dias a partir da data deste Aviso de Publicação podendo ser
prorrogado por igual período, para efetuar seu credenciamento. In-
formações na Prefeitura ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 26 de agosto de 2014.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº35/2014

Torna Público para contratação de empresa especializada no
ramo de seguros de veículos, na modalidade frota, devidamente re-
gistrada nos órgãos fiscalizadores, contra roubo, furto e incêndio para
os veículos pertencentes à frota oficial da Prefeitura, no dia
09/09/2014, às 09h. Informações na Prefeitura das 08:00h às 12:00h,
ou e-mail: copelpmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 26 de agosto de 2014.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 331/2014. Contratante: Prefeitura de Catu. Contrato: 475/2014.
Contratada: Grautehc Construtora Ltda. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para execução de serviços visando a construção
de 02 quadras poliesportivas cobertas, através de convênio com o
MEC/FNDE nas unidades escolares da rede de ensino neste Mu-
nicípio. Assinatura: 19/08/2014. Vigência: 12 meses. Valor: R$
1.019.677,72. Dotação Orçamentária: Órgão: 04- Secretária Muni-
cipal de Educação e Cultura. Unidade: 0405- Fundo Municipal de
Educação. Atividade: 12.368.003.1008- Construção de Quadras Co-
bertas. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações. Fon-
te: 15.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições, adjudica a Licitação:
PA: 331/2014, TP nº 002/2014, Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução de serviços visando a construção de 02
quadras poliesportivas cobertas, através de convênio com o MEC/FN-
DE nas unidades escolares da rede de ensino neste Município, à
empresa: Grautehc Construtora Ltda, conforme ato de homologação
proferida em 19/08/2014.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: PA: 331/2014, TP nº 002/2014, Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços visando a
construção de 02 quadras poliesportivas cobertas, através de convênio com
o MEC/FNDE nas unidades escolares da rede de ensino neste Município.

Catu-BA, 26 de agosto de 2014.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2014

Aberto a partir da data de divulgação até 31 de dezembro de 2014,
credenciamento de restaurantes estabelecidos no município de Conceição do
Coité para fornecimento de refeições para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal. CREDENCIAMENTO Nº 008/2014 - Aberto a partir da data de di-
vulgação até 31 de dezembro de 2014, credenciamento de pessoa física para pres -
tação de serviços de táxi para atender as necessidades da Prefeitura Municipal.

Conceição do Coité-BA, 26 de agosto de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2014

Às 09h00min, do dia 09 de setembro de 2014- Aquisição de for-
ma parcelada de equipamentos fotográficos e comunicação para atender às
necessidades das ações e programas das Secretarias Municipais de Con-
ceição do Coité. Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis
no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08:30 às 11h,
que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- Centro.

Conceição do Coité-BA, 26 de agosto de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AV I S O

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna pública e faz saber
que fica convocada a empresa Araújo e Gomes Empreendimentos Ltda, CNPJ:
14.896.776/0001-46 a comparecer no prazo de 72 (setenta e duas) horas na sede
da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, sob pena de rescisão unilateral do
contrato nº. 319/2013, por descumprimento de clausulas contratuais.

Coração de Maria-BA, 25 de agosto de 2014.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 032/2014, para aquisição de gê-
neros alimentícios pra tender as necessidades do programa TOPA no município
de Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a
ser realizada no dia 08 de Setembro de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho,
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo
Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 25 de agosto de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO nº: 0235/2014. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº:
14.221.741/0001-07. CONTRATADO(A): DTSL - LOCAÇÃO E CONS-
TRUÇÕES LTDA.-EPP/CNPJ nº: 04.060.194/0001-71. OBJETO: Execução
das obras de construção de uma quadra poliesportiva coberta, com vestiários,
medindo 980,40m² de área coberta de acordo com os projetos apresentados
pelo Município, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramen-
tas e materiais necessários na Localidade de Praia, Zona Rural deste Município.
Valor global: R$ 684.460,66. ASSINATURA: 22/08/2014. VIGÊNCIA:
22/12/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará
no dia 08/09/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 56/2014, cujo objeto é de Contratação de empresa especia-
lizada em locação de veiculo tipo carga leve. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem
como, na sala da COPEL Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à
16:00.

Dias D'Ávila-BA, 26 de agosto de 2014
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2014

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede de ilu-
minação publica deste município. DATA 08/09/2014. HORÁRIO: 08h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua
Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2014

OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais penso, repositores hidroele-
trolíticos, antisséptico e esterilizante para a manutenção dos serviços de saúde
do Programa Melhor em Casa, deste município. DATA: 09/09/2014. Horário:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por Lote. LOCAL: sede da Prefeitura
situada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Dom Basílio-BA, 26 de agosto de 2014.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2014

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, no uso de
suas atribuições legais, prorrogada a data do certame da Tomada de Preço nº.
006/2014, em obediência ao prazo legal estipulado pela Lei 8.666/93, a ser
realizada 10 de setembro de 2014, às 09h00min, tendo como objeto a Con-
tratação de empresa especializada para serviços de execução de obras, de cons -
trução da escola do distrito de Serrote no município de Ipecaetá/Ba, constantes
no resumo e em conformidade planilha/termo de referência em anexo, pela
modalidade Tomada de Preços, menor preço global, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação deste município, de acordo com as
especificações constantes dos anexos do Edital. Os interessados deverão com -
parecer ao setor de Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Mu-
nicipal de Ipecaetá, localizada à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, Ipecaetá -
BA.

Ipecaetá-BA, 26 de agosto de 2014.
SÓCRATES COSTA DOS SANTOS BORGES


		2014-08-27T09:01:46-0300




